ДОГОВОР
на участие в  12-й Шеньчженьской Международной Ярмарке
 Индустрии Культуры 2016 года

г. Москва                                                                                            «___»__________  2016 г.
Ассоциация социально-ориентированных некоммерческих организаций по развитию и реализации социально-значимых программ и проектов – оператор 12-й Шеньчженьской Международной Ярмарки  Индустрии Культуры 2016 года  от Российской Федерации (на основании выставочного контракта с китайской стороной № ___, от _____________________, в лице ________________________________________________  действующая на основе Устава, именуемая в дальнейшем «ОПЕРАТОР», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем «ЭКСПОНАНТ», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор, в дальнейшем «ДОГОВОР», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1.1.  ЭКСПОНАНТ выставки-продажи предоставляет для экспонирования,  а   ОПЕРАТОР организует экспонирование изделий ЭКСПОНАНТА на  12-й Шеньчженьской Международной Ярмарке  Индустрии Культуры   с «12» мая 2016 года по «16» мая 2016 года, на выделенных площадях в экспозиции Российской Федерации в зале  Ярмарки - «Шелковый путь», а также предоставляет дополнительные услуги в соответствии с настоящим договором.

2. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]ОБЯЗАННОСТИ ЭКСПОНАНТА
ЭКСПОНАНТ принимает на себя следующие обязанности:
2.1. Предоставляет для экспонирования следующие изделия ________________. Разместить материалы в соответствии с планом оформления зала. Комплектацию стенда и оформление согласовать с ОПЕРАТОРОМ. Размещение материалов на выставке-продаже  должно  быть завершено за  2 часа до открытия Ярмарки.
2.2. За 20 дней до открытия Ярмарки предоставляет ОПЕРАТОРУ все сведения, необходимые для размещения экспонатов (необходимый размер выставочных площадей, условия экспонирования, хранения, охраны и т.п.).
2.3. За 20 дней до открытия Ярмарки предоставляет ОПЕРАТОРУ все сведения о видео и печатных материалах (каталоги, проспекты, раздаточная продукция, видео ролики для демонстрации на экране выставочного зала, и т.п.) для своевременного их одобрения организационным комитетом ярмарки и департамента по цензуре КНР.
2.3.  Транспортирует своими силами и за свой счет на выставку и с выставки предлагаемые к экспонированию изделия, если иное не будет предусмотрено настоящим договором.
2.4. Строго соблюдает Положение о Ярмарке, правила внутреннего распорядка работы Ярмарки, правила пожарной безопасности (с учетом свободного доступа к экспонатам).
2.5. По окончании Ярмарки освобождает выставочные площади в установленные сроки и сдает оборудование в надлежащем состоянии.
2.6. Участие в Ярмарке, не подтвержденное ЭКСПОНАНТОМ  за  15 дней до открытия Ярмарки,  рассматривается, как не заезд на Ярмарку. В этом случае залог ЭКСПОНАТУ не возвращается. До официального закрытия Ярмарки ЭКСПОНАНТ не имеет права производить демонтаж стенда и вывозить экспонаты.
2.7. Торговая и иная коммерческая деятельность на Ярмарке осуществляется в соответствии с договоренностями с представителями Китайской народной республики  на территории Ярмарки.
2.8. Обеспечивает сопровождение демонстрации экспонатов пояснениями специалистов.
2.9. Страхование экспонатов, грузов и персонала фирмы-участницы производится ею самостоятельно, также как и страхование рисков в соответствии с Законом РФ «О страховании».
2.10. В соответствии с Федеральным законом РФ «О техническом регулировании» представленные экспонаты должны иметь сертификат, подтверждающий их безопасность. При осуществлении Участником деятельности, подлежащей лицензированию, обязательно наличие лицензии.

3. ОБЯЗАННОСТИ ОПЕРАТОРА
ОПЕРАТОР принимает на себя следующие обязанности:
3.1. Организовать участие Российских компаний и художников в 12-й Шеньчженьской Международной Ярмарке  Индустрии Культуры, в выделенном зале «Шелковый путь».

3.2. Обеспечивает условия наиболее эффективной демонстрации изделий и услуг ЭКСПОНЕНТА ( исходя из своевременно предоставленной и подготовленной информации от ЭКСПОНЕНТА).

3.3. Изготавливает на основе сведений предоставленных ЭКСПОНЕНТОМ, общий печатный-каталог участников экспозиции Российской Федерации.

3.4. Обеспечивает информацией СМИ КНР об ЭКСПОНАНТАХ выставки-продажи  для заблаговременного изготовления и размещения рекламы об участниках выставки.

3.5. Обеспечить сдачу экспозиции под охрану организаторам Ярмарки.

3.6. Обеспечивает приглашение на экспозицию Российской Федерации, потенциальных покупателей и бизнес партнеров из сферы ЭКСПОНЕНТА.

3.7. Обеспечивает Дизайн и строительство Стенда для экспозиции Российской Федерации, в зале «Шелковый путь» т ЭКСПОНЕНТОВ.

3.8. Предоставление отдельных  услуг по охране ЭКСПОНАТОВ и по найму работников на время проведения ярмарки.

[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]3.9. Обеспечение экспозиции Российской Федерации не менее, чем одним координатором.

[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]3.10.  Организует приглашение Официальных лиц от Российской Федерации, и организует концертную программу с участием известных российских исполнителей, во время открытие экспозиции Российской Федерации.
3.11. Предоставление ЭКСПОНЕНТУ отеля и транспорта на время проведения ярмарки.
3.12. Предоставить услуги дальнейшей продажи в Китае продукции фирмы, после окончания работы Ярмарки.
3.13. Отвечает за разрешение вопросов с организационным комитетом ярмарки.

4. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по нему.
4.2. Взаимные претензии СТОРОНАМИ  могут быть предъявлены друг к другу в 15 дней со дня официального закрытия выставки.

5. ОСНОВАНИЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. ОПЕРАТОР имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке  в случае нарушения ЭКСПОНАНТОМ требований правил пожарной безопасности.
[bookmark: _GoBack]5.2. По окончании выставки уполномоченные представители СТОРОН подписывают двусторонний акт приемки-сдачи оказанных услуг. В случае если ЭКСПОНАНТ в течение  15 дней не подписывает акт и не предоставляет мотивированного отказа, услуга считается оказанной.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Согласование условий договора и дополнений к нему допускается с использованием электронной и факсимильной связи.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение обязательств по настоящему договору СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего договора. Все споры рассматриваются в Арбитражном суде .
7.2. ЭКСПОНАНТ несет полную ответственность за противопожарную безопасность арендуемой площади и порчу арендуемого имущества в соответствии с действующим законодательством.
7.3. За нарушение ЭКСПОНАНТОМ законодательства, упоминаемого в п.2.7 и п.2.10. настоящего договора, в связи с осуществляемой им деятельностью ОПЕРАТОР ответственности не несет.
7.4. ЭКСПОНАНТ несет ответственность за любые нарушения правил безопасности, а также за неисправности или аварийные ситуации, возникшие из-за нарушения им условий монтажа и эксплуатации стендов, построенных ЭКСПОНАНТОМ самостоятельно. При причинении ущерба гражданам или юридическим лицам ЭКСПОНАНТ несет ответственность по возмещению причиненного вреда в установленном законом порядке.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЭКСПОНАНТ :                                                             ОПЕРАТОР:
__________________________________                  __________________________________
Юр. адрес:                                                                      Юр. адрес:
Почтовый адрес :                                                           Почтовый адрес:
ИНН:                                                                               ИНН:
КПП:                                                                               КПП:
Банк                                                                                Банк:
Рас./счёт:                                                                        Рас./счёт:
Корр./счёт:                                                                     Корр./счёт:
БИК :                                                                               БИК:

9. ПОДПИСИ СТОРОН

ЭКСПОНАНТ_________________                             ОПЕРАТОР_________________

М.П.                                                                               М.П.